
Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Jih, 

horkovodní propoj PŠ-PSB, Poříčí, Polní 

 

Stránka 1 z 4  

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 číslo Dodatku č. 2 dle objednatele: O/19/441   

 číslo Dodatku č. 2 dle zhotovitele:   

 číslo původní Smlouvy o dílo dle objednatele: O/19/441 

 číslo původní Smlouvy o dílo dle zhotovitele: S190389 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno – Lesná 

 Společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 786 

 IČ: 46347534 DIČ: CZ46347534 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

 Číslo účtu: 32606 621/0100 

 Zastoupená: JUDr. Robertem Kerndlem, předsedou představenstva 

  Janem Šmídkem, místopředsedou představenstva 

 Kontaktní osoby: 

 ve věcech obchodních: xxx 

 ve věcech technických: xxx 

  xxx 

2. Zhotovitel: TENZA, a.s., Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno 

 Společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 3023 

 IČ: 25570722 DIČ: CZ25570722 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

 Číslo účtu: 743541-641/0100 

 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

 Číslo účtu: 17319173/0300 

 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

 Číslo účtu: 39188004/2700 

 Zastoupená: Ing. Michalem Hrubým, předsedou představenstva 

  Ing. Františkem Paulíkem, místopředsedou představenstva 

 Kontaktní osoby: 

 ve věcech smluvních: xxx 

 ve věcech technických: xxx 

 Telefon: +xxx 

 E-mail: xxx 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Na základě Smlouvy o dílo č. 0/19/441, č. smlouvy zhotovitele S190389 uzavřené dne 26. 9. 2019 

(dále jen „Smlouva“) ve znění jejího dodatku č. 1 se zhotovitel zavázal pro objednatele zhotovit 

dílo „Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Jih, horkovodní propoj PŠ-PSB, Poříčí, 

Polní“ (dále jen „dílo“). 



Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Jih, 

horkovodní propoj PŠ-PSB, Poříčí, Polní 

 

Stránka 2 z 4  

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 z důvodu objektivních příčin, vyvolaných realizací díla, 

vedoucích ke vzniku víceprací a méněprací, které nebyly součástí rozsahu předmětu díla a dále na 

základě objektivní skutečnosti v důsledku událostí vyšší moci – skladba podloží v korytě Svratky 

a přívalové deště v měsíci červnu – vedoucích ke změně časového harmonogramu postupu prací, 

který je přílohou smlouvy, a ke změně časového harmonogramu provedení díla uvedeného v čl. 

IV. odst. 2.  smlouvy. 

III. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě shora uvedeného se předmět smlouvy:  

- doplňuje o vícepráce, které byly vyvolány skutečnostmi zjištěnými při realizaci díla, zahrnující 

provedení stavebních a technologických opatření při budování „SO 01 Horkovodní rozvody“, 

„SO 04 Etážové šachty“ a „SO 05 Stavební jímky“, a dále 

- ponižuje o méněpráce, které taktéž byly vyvolány skutečnostmi zjištěnými při realizaci díla, 

zahrnující úpravu stávající šachty HJ20 při budování „SO 07 Úprava stávajících šachet“, 

a to v rozsahu specifikovaném ve Změnovém listu č. 3 – Beranění štětovnic v korytě Svratky, 

zesílení rozpěrných rámů, ve Změnovém listu č. 4 – Přeložka dešťové vpusti na ul. Poříčí, ve 

Změnovém listu č. 5 – Odvzdušnění horkovodu na ul. Poříčí, ve Změnovém listu č. 6 – Těsnění 

prostupů pro chráničky HDPE v Š2 a Š3, ve Změnovém listu č. 7 – Šachta HJ20 – méněpráce, ve 

Změnovém listu č. 8 – Silniční vpusti na ul. Polní, ve Změnovém listu č. 9 – Bourání betonu ve 

výkopech, ve Změnovém listu č. 10 – Bourání energokanálu a potrubí - Bakalovo nábřeží a ve 

změnovém listu č. 11 – Úprava výkopů – kolize HV s vodovodem, L9-L12. 

2. S ohledem na změnu předmětu smlouvy, jak je uvedeno v čl. III. odst. 1 tohoto Dodatku č. 2, 

dochází k úpravě, změně výše ceny předmětu díla uvedené v čl. III., odst. 1. smlouvy o dílo ve 

znění jejího dodatku č. 1, kdy z důvodu víceprací a méněprací se celková cena díla navyšuje o 

částku 921 953,00 bez DPH.  

 

Původní celková cena díla dle smlouvy o dílo  

ve znění jejího dodatku č. 1 bez DPH    59 621 686,00 Kč 

 

Navýšení ceny díla dle Dodatku č. 2 bez DPH celkem                                     +  1 159 615,00 Kč 

ZL č. 3 – Beranění štětovnic v korytě Svratky, zesílení rozpěrných rámů 

ZL č. 4 – Přeložka dešťové vpusti na ul. Poříčí 

ZL č. 5 – Odvzdušnění horkovodu na ul. Poříčí 

ZL č. 6 – Těsnění prostupů pro chráničky HDPE v Š2 a Š3 

ZL č. 8 – Silniční vpusti na ul. Polní 

ZL č. 9 – Bourání betonu ve výkopech 

ZL č. 10 – Bourání energokanálu a potrubí - Bakalovo nábřeží 

ZL č. 11 – Úprava výkopů – kolize HV s vodovodem, L9-L12  

 

Ponížení ceny díla dle Dodatku č. 2 bez DPH celkem                                           -  237 662,00 Kč   

ZL č. 7 – Šachta HJ20 – méněpráce 

 

Nová celková cena díla dle tohoto Dodatku č. 1 bez DPH     60 543 639,00 Kč 

(slovy: šedesátmilionůpětsetčtyřicettřitisícšestsettřicetdevět korun českých) 



Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Jih, 

horkovodní propoj PŠ-PSB, Poříčí, Polní 

 

Stránka 3 z 4  

 

3. Z důvodu události vyšší moci – skladba podloží v korytě Svratky a přívalové deště v průběhu 

realizace stavby – a tím způsobenou  změnu časového harmonogramu postupu prací se smluvní 

strany dohodly, že čl. IV odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím ustanovením: 

2. Časový harmonogram provedení díla:  

2.1. předání staveniště a zahájení prací              od 01.10.2019  

2.2. dokončení montáže, provozuschopnost díla a předání dokumentace 

 nutné pro provoz díla (vyjma části díla specifikované v bodu 2.3.)                    do 30.09.2020 

2.3. dokončení montáže, provozuschopnost díla a předání dokumentace  

       nutné pro provoz díla (v rozsahu SO 01, 02, 03, 04, 05 v úseku od lomu 

 potrubí nad etáž. šachtou Š2 po lom potrubí L03 za etáž. Šachtou Š3)        do 31.03.2021 

2.4. zapravení dotčených povrchů (vyjma části díla specifikované v bodu 2.5.)       do 31.10.2020                                              

2.5. zapravení dotčených povrchů v okolí etážových šachet Š2 a Š3         do 31.05.2021 

2.6. vyklizení staveniště v korytě a na březích řeky, rekonstrukce cyklostezky, 

 likvidace zařízení staveniště, úklid             do 31.05.2021 

2.7. předání díla vč. dalších dokladů souvisejících s realizací díla          do 30.06.2021 

  

Smluvní strany se dále dohodly, že časový harmogram postupu prací ze dne 23.10.2020, který je 

nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2, nahrazuje původní časový harmonogram smlouvy ve znění 

jejího dodatku č. 1. 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. 

uveřejňovat uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany povinnost 

uveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru 

smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani 

nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává 

zachována i v případě zániku nebo neplatnosti smlouvy ve znění dodatku. 

3. Dodatek č. 2 je sepsán ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží jedno 

a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

4. Všechny ostatní články a odstavce smlouvy o dílo, které nejsou přímo dotčeny tímto Dodatkem 

č. 2, zůstávají beze změn nadále v platnosti. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 řádně přečetly, jeho obsahu beze zbytku rozumí, 

souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Přílohy:  

- ZL č. 3 – Beranění štětovnic v korytě Svratky, zesílení rozpěrných rámů 

- ZL č. 4 – Přeložka dešťové vpusti na ul. Poříčí 

- ZL č. 5 – Odvzdušnění horkovodu na ul. Poříčí 



Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast parovodu Jih, 

horkovodní propoj PŠ-PSB, Poříčí, Polní 

 

Stránka 4 z 4  

- ZL č. 6 – Těsnění prostupů pro chráničky HDPE v Š2 a Š3 

- ZL č. 7 – Šachta HJ20 – méněpráce 

- ZL č. 8 – Silniční vpusti na ul. Polní 

- ZL č. 9 – Bourání betonu ve výkopech 

- ZL č. 10 – Bourání energokanálu a potrubí - Bakalovo nábřeží 

- ZL č. 11 – Úprava výkopů – kolize HV s vodovodem, L9-L12  

- Časový harmogram postupu prací ze dne 23.10.2020 

 

 

 

V Brně dne:  

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele:  

 

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

JUD. Robert Kerndl           Ing. Michal Hrubý 

předseda představenstva      předseda představenstva 

          

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

Jan Šmídek        Ing. František Paulík 

místopředseda představenstva     místopředseda představenstva
    


